Θ'. Τούτοις ἡ μάρτυς πεπαρθῆσασμένη γλώττῃ τοῦ τυράννου σαφῶς καταρητορεύσασα, ἀρραπίζετο τὰς παρείας ἀπηγνέστερον, καὶ ὅψιν ἰσχυρῶς συνετρίβετο, τὸ δὲ τῆς μορφῆς ἐπίχαρι καθηλλοίστο, καὶ τὸ τῆς φωνῆς ἐσβέννυτο ὅργανον, τῇ συνεχεῖ τῶν ῥαπισμάτων ἐπιφορῷ. Ηρὸς ταῦτα εἶχε μὲν τὸν ἀδελφὸν ἐπιφρωνύντα καὶ παραθήγοντα, καὶ πρὸς τὰς βασάνους εὐτολμοτέραν εἶναι ποιοῦντα· ἡνδρίζετο δὲ καὶ αὐτὴ καθ' δσον οἰόν τε καὶ λογισμοῖς

A habitationem, et hujusmodi alia signa, et postremo dicebat se velle esse participem ejusdem fidei et religionis, et communiter cum fratre easdem subire perpessiones. Hac ergo infelicem quidem tyrannum implebant dubitatione: spectatores autem eorum que siebant, provocabant ad pietatem. Cæterum ille protinus, cum esset sceleratus, se ad sceleratas convertit cogitationes, et propter affectionem corporis consuetudinis, non autem propter sanguinis conjunctionem, Christique desiderium, existimabat eam adhærere martyri. Torve itaque et ferociter eam intuens: Quid sibi, inquit, o mulier, vult hoc tuum commentum, et quomodo propter insaniam in hunc adolescentem mutasti religionem? Sed resipisce ab hac circumfusa caligine tuæ affectionis, et placa invictorum deorum clementiam. Qui fit enim, quod tu tam repente sis mutata, ut ab hac luce suavisima, et ab iis quæ sunt in vita jucunda, discedas: præstigiatori autem juveni adhærescas, et impudenti vultu ad nostrum te sistas tribunal, simulatem cognitionem, et traducentem consuetudinem ad fraternalm unionem? Verum enimvero nostrum tribunal non irridebis, nec imperatores habebis ludibrio. Testor deos omnes, et nostri tribunalis benignitatem et clementiam, tibi nihil amplius futurum, quam Eulampio, nisi quod sis pejoribus tormentis subjicienda.

VIII. Ad hæc martyr masculino spiritu et audacia apte respondit: Audi, dicens, o judex, et cognosce meum ut se habeat scopum ac institutum. Sum Christi ancilla. Christus est mihi vita, et animæ exsultatio. Eum amo, ei studeo sacrificari. Pro eo et ignem para, et duc bestias, et rotas expedi, et stringe enses, et excogita omne aliud tormentum, ut scias me non esse tam ignavi et pusilli animi. Hoc, quod pro pietate suscipitur certamen, ad finem usque decerabo et peragam, et meipsam tradam ad omne genus supplicii, ut scias me esse ejus sororem, et fraterne eadem, quæ ille sentit, sentire, qui tua tormenta non formidavit, et ea quæ colis, simulacra diruit. Porro autem rursus quoque tibi dico, ne aspiciens ad muliebris sexus imbecillitatem, spes aliquid indignum nostra mente, neque æstatis mollitiem pules tuis inventis facile posse decipi. Qui enim nos ad diuinum suum erexit amorem, et nos armavit ad bellum contra te gerendum D si diabolum, ipse et præbebit vires et clarissimam efficiet victoriam.

IX. Hæc martyr lingua libera aperte dicens adversus tyrrannum, colaphos genis crudeliter impactos accepit, et fuit ejus vultus vehementer contusus. Mutata est autem ejus formæ gratia, et extinctum fuit vocis instrumentum inflictis continenter colaphis. Ad hæc habebat quidem fratrem eam confirmantem, et incitantem, et audaciorem reddentem ad certamina. Erat autem ipsa quoque virilis, quoad ejus fieri poterat, et generosis cogitationibus imbe-

cillitatem naturae reficiebat. Sed haec non erant omnino praesidi tolerabilia videnti et meram sanctorum loquendi libertatem et minime cedentem tolerantiam. Unde etiam rursus nova excogitantur tormenta: lebesque protinus paratus fuit bulliens, ut martyres exciperet. In quem Eulampius quidem confidenter est ingressus: Eulampia autem (ita enim appellabatur et ipsa) tanquam caligans, ut quae esset natura mollior, et a maligno impelleretur ad timiditatem, labascebat. Sed frater, qui idem erat socius certaminis, ab imo emergens, tanquam ex aliquo convivio et requie, vocabat sororem, et ei addebat animum, et hortabatur ut ingredieretur lebetem dicens: Nihil extimescas, solum attendens id quod videtur, et non ad Deum oculos animae defigens, cui et communiter credidimus, et a quo maximam invenimus remunerationem. Si enim hanc bullientem aquam solum attigeris, ab ipso magnum senties auxilium, cuius ego tuus frater sum testis, qui sic tibi cernor impatibilis, et nihil doloris sentiens.

X. His persuasa Eulampia, et omnino acquiescens ejus suasionibus, protinus prompto et alacri animo ingressa est lebetem. Deinde etiam communiter spiritu exultantes, laeti suscepserunt supplicium; et protinus lebes evasit frigidus, et nihil mali passos continuit martyres. Neque vero eousque constituit res admirabilis, sed etiam non paucos ex iis, qui circumstabant, induxit ad pietatem. Porro autem ipsum quoque tyrannum, et si non pure traxit ad verum Dei cultum, illius tamen labefecit cogitationem, et fecit dubitare de sua religione. Aethiops tamen non fuit dealbatus, et cancer recte ingredi non didicit. Cum enim vincerent quidem athletae, vinceretur autem impius, eos a se invicem et a fide in Christum non valens distrahere, reddit rursus ad consueta, et armatur denuo adversus solum martyrem, et jubet ei excendi pupillas oculorum is qui cordis cœcutiebat oculis, et illum magis cruciare procurans, et machinans, ut ejus sororis per hoc frangeretur audacia. Sed in hoc quoque fuit convictus vana et inania moliri adversus Christi servos.

καὶ τῆς διαιτήσεως διαχανώσαι τὴν εὐτολμίαν, καὶ μάταια κατὰ τῶν τοῦ Χριστοῦ δούλων ἐπινοῶν.